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資料資料　　「千葉農林水産統計年報」「千葉農林水産統計年報」
　　(注)　数値は四捨五入により合計とは一致しない(注)　数値は四捨五入により合計とは一致しない

合　計合　計

単位：単位：

田田 畑畑 牧草地牧草地

（各年7月15日）（各年7月15日）ｈａｈａ

樹園地樹園地

平成 15年平成 15年
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1970年(S45)1970年(S45)
1975年(S50)1975年(S50)
1980年(S55)1980年(S55)
1985年(S60)1985年(S60)
1990年(H 2)1990年(H 2)
1995年(H 7)1995年(H 7)
2000年(H12)2000年(H12)
2005年(H17)2005年(H17)

2,7102,710
2,6182,618
2,5222,522
2,4102,410
2,1502,150
1,9481,948
1,7631,763
1,5771,577

総農家数総農家数

（各年2月1日）（各年2月1日）

資料　「世界農林業センサス」　昭和45年・55年・平成 2年・12年　資料　「世界農林業センサス」　昭和45年・55年・平成 2年・12年　
　　　「農林業センサス」　　　昭和50年・60年・平成 7年・17年　　　「農林業センサス」　　　昭和50年・60年・平成 7年・17年

23.農家人口・総農家数　23.農家人口・総農家数　

計計 専業農家専業農家
計計

販　　売　　農　　家販　　売　　農　　家

第１種第１種 第２種第２種

自給的農家自給的農家

2,7102,710
2,6182,618
2,5222,522
2,4102,410
2,0462,046
1,8271,827
1,5991,599
1,3671,367

1,5431,543
1,4201,420
1,1301,130
974974
961961
779779
701701
600600

1,1671,167
1,1981,198
1,3921,392
1,4361,436
1,0851,085
1,0481,048
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  767  767

715715
699699
751751
604604
528528
477477
443443
416416

452452
499499
641641
832832
557557
571571
455455
351351
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104104
121121
164164
210210

兼業農家兼業農家

解説　販売農家とは、経営耕地面積が10ａ以上の農業を営む世帯、または経営耕地面積が解説　販売農家とは、経営耕地面積が10ａ以上の農業を営む世帯、または経営耕地面積が
　　　10ａ未満でも調査期日前1年間の農産物販売金額が15万円以上あった世帯　　　10ａ未満でも調査期日前1年間の農産物販売金額が15万円以上あった世帯
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農家人口・総農家数　農家人口・総農家数　

（人）（人）（戸）（戸）

昭和45　　　 50　　　　55　　　　60　　平成２　　　　7　　　　12　　　　17昭和45　　　 50　　　　55　　　　60　　平成２　　　　7　　　　12　　　　17

農家人口農家人口

13,46713,467
12,55912,559
11,97511,975
11,22011,220
10,05510,055
8,9028,902
7,2327,232
5,8665,866

農農　　家家　　数数
農家人口農家人口


